
13 - PRO-HONDURAS 0.00 59,368.00 59,368.00 59,368.00 1,614,577.44 0.00 0.001,752,063.50 4,954.10 1,757,017.60

01 - Red Vial 0.00 4,079.00 4,079.00 4,079.00 637,713.34 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Carreteras 
El Cerron 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Carreteras El Cerron 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparación de carreteras  
Zona Alta, Azacualpa, 
Hortencias y Planes

0.00 4,079.00 4,079.00 4,079.00 387,713.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparación de 
carreteras  Zona Alta, 
Azacualpa, Hortencias 
y Planes

0.00 4,079.00 4,079.00 4,079.00 387,713.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,079.00 4,079.00 4,079.00 387,713.34 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,079.00 4,079.00 4,079.00 387,713.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 4,079.00 4,079.00 4,079.00 0.00 387,713.34 0.00 0.00

02 - Electrificacion 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 382,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 382,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios para 
Proyectos de 
Electrificacion (Zona 
Baja)

0.00 0.00 0.00 0.00 382,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 382,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,000.00 0.00 0.00
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002 - Transferencia para  
Ampliación de 
Proyecto de energía 
eléctrica en 
comunidad de El 
Pelón, Sector San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Transferencia Para 
proyecto de Energía 
Eléctrica En 
Comunidad De 
Carrizal Semane

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Transferencia Para 
proyecto de Energía 
Eléctrica En 
Comunidad De Barrial

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Turismo 0.00 19,289.00 19,289.00 19,289.00 588,379.00 0.00 0.00652,063.50 0.00 652,063.50

000 - Sin Proyecto 0.00 19,289.00 19,289.00 19,289.00 188,379.00 0.00 0.00252,063.50 0.00 252,063.50

001 -  Transferencias 
para  Actividades del 
Sector Turismo en el 
Municipio

0.00 19,289.00 19,289.00 19,289.00 188,379.00 0.00 0.00252,063.50 0.00 252,063.50

000 - Sin Obra 0.00 19,289.00 19,289.00 19,289.00 188,379.00 0.00 0.00252,063.50 0.00 252,063.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,063.50 0.00 252,063.50 0.00 19,289.00 19,289.00 19,289.00 188,379.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,063.50 0.00 252,063.50 0.00 19,289.00 19,289.00 19,289.00 0.00 188,379.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de Pavimento 
Hidraulico Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de 
Pavimento Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcciones 
Adiciones y Mejoras de 
COLISEO municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcciones 
Adiciones y 
Mejoras de 
COLISEO 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Apoyo Al Desarrollo  de La 
Pequeña Empresa y 
Productores 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,485.10 0.00 0.00100,000.00 4,954.10 104,954.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,485.10 0.00 0.00100,000.00 4,954.10 104,954.10

001 - Transferencias para 
Apoyo al Desarrollo 
de la Pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 6,485.10 0.00 0.00100,000.00 4,954.10 104,954.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,485.10 0.00 0.00100,000.00 4,954.10 104,954.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 4,954.10 104,954.10 0.00 0.00 0.00 0.00 6,485.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 4,954.10 104,954.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,485.10 0.00 0.00
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1,752,063.50 4,954.10 1,757,017.60 0.00 59,368.00 59,368.00 59,368.00 0.00 1,614,577.44 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2019
Fecha Final: 30/6/2019
Ejercicio: 2019
Programa:235972
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdsDNVgyk0AdNmwLlBtyBSr6lDwd4h7RV39/MexfuJ7ktmKIFOx3yO21UAqmfuP4u8jthH7byRXS+cqBbDV9D1VGHGu94JUO3j3n1iKcZ86FNf1hYNYyxZN0/dCDTIrQ5La7oUME6YPKQaBhFK/1S/oaAy0MIQyiAE5j4IauxkjTk3AY57l7u 
ChTB2KXexZIcQsxRMIKEQdptq79RLC8lWprLGe1un2RKf4mPbqKPBmQg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELVIA.BEJARANO

08:18 a.m.
Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión:  02/07/2019

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/6/2019 al 30/6/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 30/6/2019 02/07/2019al2019al

Del: 1/6/2019 Al: 30/6/2019

02/07/2019 08:18:20 a.m. 4


